CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000
TEL: 4785-1558

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº. 162/2018

O Vereador Danilo Alves de Oliveira (Daniboy) no uso das atribuições que lhes
conferem o artigo 133 do regimento interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal que seja realizada a execução de recapeamento asfáltico da Rua
Recife – Jd. Vista Alegre – Embu das Artes.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, os inúmeros pedidos que este Vereador vem recebendo em seu
Gabinete, sugerindo que seja feito recapeamento nesta via, corrigindo as inúmeras
imperfeições existentes, trazendo melhor qualidade de vida e segurança a todos.

Considerando que, é de direito da população poder contar com a correta
infra-estrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por

exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente;

Considerando que, a referida via se encontra em estado degradante, com muitos
buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o bom e correto tráfego de
veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se
utilizam a mesma.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 13 de Abril de 2018.

Danilo Alves de Oliveira (Daniboy)
Vereador DEM (2° Secretario)